
 
Istituto Comprensivo Statale “Mons. Luigi Vitali” Bellano 

Via XX Settembre, 4 – 23822 Bellano - Tel. 0341 821 420 - Fax 0341 810 197 

www.icsbellano.gov.it - E-mail segreteria: LCIC80500C@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: LCIC80500C@pec.istruzione.it 

Estratto dal registro delle deliberazioni 

Del Consiglio d’Istituto 

DELIBERA N.  125 

 

Il giorno 25 ottobre 2022 il Consiglio di Istituto si riunisce presso i locali dell’Istituto in Bellano, alle 
ore 20.30, per discutere il seguente punto all’ordine del giorno: 

 Delibera di adeguamento PTOF con obiettivi PNRR e PON infanzia. 
 
Risultano presenti i seguenti componenti, come da decreto di nomina del 3.12.2019. 

componente Nome presente assente Giustificato 

direttiva Lorenza MARTOCCHI X   

genitori Daniela BERI X   

genitori Valentina FERRARIO   X 

genitori Sara MOLTENI X   

genitori Alessandro PIFFARETTI X   

genitori Vera Manuelita TODESCHINI X   

genitori Elena VIGANÒ X   

genitori Giovanni VIGLIENGHI X   

genitori Marika VITALI X   

docenti Doriana ADAMOLI X   

docenti Angela CONTI X   

docenti Maria Cristina FALAVENA X   

docenti Maria Teresa GEREMITA X   

docenti Luisa ONGARO X   

docenti Laura ROSSI   X 

docenti Silvia SASSELLA X   

docenti Angelo VITALI X   

ATA Gianluca MONGA  X  

AOOLCIC80500C - n. 0008724 - 27/10/2022 - II.01. Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di

Amministrazione



2 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
• Vista la candidatura, già deliberata, al PON “ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” e 

il successivo esito che vede la nostra scuola fra quelle destinatarie dei fondi;  

• Viste le delibere del Collegio dei docenti del 28 settembre inerenti l’adesione al PON e la 

progettazione specifica per l’anno scolastico 22/23 così articolata:  

Area progettuale  Progetti/Azioni specifiche  

A.5  VISITE DI ISTRUZIONE  
 •  Visite di istruzione  

A.6  ORIENTAMENTO  
• Orientamento   

• Valutazione e continuità   

P.1  PROGETTI  IN  AMBITO  

SCIENTIFICO E TECNICO  

• Matematica (Settimana della matematica, Concorsi 
matematici...)  

• Ambiente (Puliamo il mondo...)  

• Scuola Digitale (laboratori di informatica, ambienti 

innovativi...)  

P.2  PROGETTI  IN  AMBITO  

UMANISTICO E SOCIALE  
• Spettacolo!   

• Musica (Concerti, Concorsi, propedeutica, Gruppo 
Interesse Scala, gemellaggi...)  

• Universo lettura   

• Sostegno e potenziamento all'apprendimento delle 
lingue straniere (Madrelingua, E-Twinning...)  

• Nel territorio (CCR, giornalino, Archivi Vitali, 
progetto Bellano città che legge...)  

• Cresciamo insieme   

• Per il successo formativo   

• Diffusione della cultura della sicurezza nella scuola 
dell’obbligo   

• Sostegno all’integrazione scolastica degli alunni non 
italiani   

• Insieme per una scuola di qualità   

• Salute e Benessere (Yoga, Psicomotricità, Porcospini, 

Life skills, Pet therapy...)  

  •  Sport – Scuola primaria e Infanzia  

  •  Sport – Scuola secondaria / Centro Sportivo 

Scolastico  

P.3  PROGETTI PER CERTIFICAZIONI  •  Certificazioni Linguistiche  

• Considerato di dover integrare il Piano Triennale con le specifiche progettualità previste dal PNRR 

per la realizzazione di ambienti fisici e digitali di apprendimento (on-life), con innovazione di spazi, 

arredi, attrezzature e pedagogie innovative.  

• Udite le relazioni della DS e dell’ins. Ongaro Luisa  

 

 

AOOLCIC80500C - n. 0008724 - 27/10/2022 - II.01. Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di

Amministrazione



3 

DELIBERA 

        

all’unanimità dei presenti l’adeguamento del PTOF per gli anni scolastici 2022/25, deliberato il 3 

gennaio 2022 con:  

- obiettivi inerenti il PON “ambienti 

didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”  

- nuove progettualità a.s. 2022/23; - 

obiettivi PNRR.  

 
  
 IL SEGRETARIO                                                                                                                   IL PRESIDENTE  
          Angelo Vitali                                                                                                                Giovanni Viglienghi  

   
 
 
 

AOOLCIC80500C - n. 0008724 - 27/10/2022 - II.01. Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di

Amministrazione


